ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:          /2026/QĐ-UBND

                 Đồng Nai, ngày        tháng       năm 2026

      QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy định đặc điểm kinh tế - kỹ thuật của dịch vụ lưu trú

và dịch vụ tham quan tại khu du lịch thực hiện kê khai giá

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 được

sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15;

Căn cứ Luật Du lịch số 09/2017/QH14;

Căn cứ Luật Giá số 16/2023/QH15 được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số

44/2024/QH15, Luật số 61/2024/QH15, Luật số 95/2025/QH15 và Luật số

140/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết một số

điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 187/2025/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định số 168/2017/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều của Luật Du lịch được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 142/2018/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định số 85/2024/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết một số

điều của Luật Giá;

Căn cứ Thông tư số 06/2017/TT-BVHTTDL của Bộ trưởng Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch quy định chi tiết một số Điều của Luật Du lịch được sửa đổi,

bổ sung bởi Thông tư số 13/2019/TT-BVHTTDL, Thông tư số 13/2021/TT-

BVHTTDL, Thông tư số 04/2024/TT-BVHTTDL;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số

232/TTr-SVHTTDL ngày 14 tháng 01 năm 2026 trình dự thảo Quyết định quy phạm

pháp luật ban hành Quy định đặc điểm kinh tế - kỹ thuật của dịch vụ lưu trú và dịch

vụ tham quan tại khu du lịch thực hiện kê khai giá trên địa bàn tỉnh Đồng Nai và

Báo cáo số 1040/BC-SVHTTDL ngày 06 tháng 3 năm 2026 về việc tiếp thu, giải

trình ý kiến góp ý của các Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh đối với dự thảo Quyết định

ban hành Quy định nêu trên,

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định ban hành Quy định đặc điểm kinh

tế - kỹ thuật của dịch vụ lưu trú và dịch vụ tham quan tại khu du lịch thực hiện kê

khai giá trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

2

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định đặc điểm kinh tế - kỹ thuật

của dịch vụ lưu trú và dịch vụ tham quan tại khu du lịch thực hiện kê khai giá trên địa

bàn tỉnh Đồng Nai.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 25 tháng 3 năm 2026.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban,

ngành, cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và các

tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:                                                                                   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 3;                                                                                            KT. CHỦ TỊCH

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;                                             PHÓ CHỦ TỊCH

- Cục Kiểm tra văn bản và Quản lý

  vi phạm hành chính - Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành, hội, đoàn thể tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai;                                     Lê Trường Sơn

- Chánh, các PCVP. UBND tỉnh;

- Lưu: VT, HCTC, TH, KGVX(Ng103/26).

		2026-03-11T08:54:27+0700

		2026-03-11T14:30:30+0700

		2026-03-11T14:30:14+0700

		2026-03-11T14:30:14+0700

		2026-03-11T14:30:14+0700

		2026-03-11T14:30:45+0700